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“COMPRA DE MANOMETROS Y BOMBA NEUMATICA” 
 
 
 
 
 
 
A todas las Empresas interesadas, hacemos llegar la siguiente información para la solicitud de 
cotización de referencia: 
 
 
 

1. PREGUNTA. – Es posible cotizar en otra marca diferente a la referenciada? 

De acuerdo a la matriz de evaluación solo en esa marca la cotización 

 

2. PREGUNTA. - ¿Favor de confirmar si es posible cotizar alternativa con grado de protección 

IP 65? 

RESPUESTA. – Debe ser la marca de la Especificación Técnica solicitada. 
 

3. ¿Qué liquido van a bombear? Ya que, si bien especifica que la bomba sea de aluminio, se 

debe también verificar que las partes internas como los diafragmas, válvula esférica y   sean 

compatibles con el líquido a bombear para evitar daños prematuros en la bomba y 

garantizar un correcto funcionamiento. 

 

RESPUESTA. – Se bombeara diferentes productos como ser petróleo crudo, agua, aceite.. 
        

Siendo esta toda la información, solicitamos a su empresa tomar debida nota de la presente 
Circular1, con el fin de que no tengan inconvenientes en subir su oferta al SRM. 
 
 
Santa Cruz, 24 de marzo de 2023 


